sentes, supplicationibus eius nomine no-

bis super lioc liumiliter porrectis incli-

1 Consiinilem proliiljilionera contra ambitum
officiorum, sive intra sive extra religionem ob-

tinendorum, liabent fere omnes religiones.

nOMANUM An. C.

nati , ad officia et dignilales monaclios

omnes memorati Ordinis
,
qui sine ex-

presso superioris generalis seu proto-

arcliimandritae prò tempore existenlis

et memorati Ordinis conscnsu sibi ar-

cliiepiscopalus, episcopalus , arcbinian-

drias aut qiiascumque alias dignilales

procurarenl, eo ipso ad illas inhabiles,

anctoi itale apostolica , tenore praescn-

lium, declaramus.

§ 3. Decernenles, easdem pracscnies ciausu

litteras semper firmas , etc'

§ 4. Non obstantibus conslitulionibus n...

et ordmalionibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sii, dicti Ordinis, etiarn, etc'

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xvi decembris

MDCCXXVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die IG decembris 1728, pontif. anno v.

1728

CCLI.

Erigitur custodia Ahatiae Minovum

Capuccinorum in novani provinciam

Alsaticam ìiunatpandam^.

Benedictus Papa XIII ,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis offici!
,
quo calholicae Ec- Exordium.

clesiae per universum terrarum orbem

diffiisae regimini divina disposilione

praesidcmus, sollicitudo nos admonel
,

ut felici prosperoque religiosorum viro-

rum divinis obsequiis sub austerioris

vitae disciplina mancipatorum, suavique

Chrisli odore de bona convcrsalionc fra-

granlium statui, regimini el progressuì,

interdum etiam per novarum provincia-

1 Ut siipra pag. 587 b (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (n. t.).

3 De divisione provinciae Insulensis eorum-

dem fratruni , vide Clementis XI constit. edit.

MDCCxxi, die 11 ianuarii, pontif. xxi; ci in huius

l'onlifitis constit. edit. mdcc.xxix, die 12 martii,

pontif. V, agitur de alternativa ofCcialium pro-

vinciae Brixiensis.
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rum institutionem, providere sUideamus,

sicul subliiniiim principiim de Ecclesia

Dei optime nieritoruiii vota poslulanl
,

ac, rerum, lemporum , locorum et pcr-

sonaruni qualitatibus mature perpcnsis,

ad omnipotcnlis Dei gloriam et reli-

gionis incremenlum alque animanim

sahilem expediie in Domino arbilramur.

ynibo'^aro (le § 1. Nomine siquidcm carissimi in

fuT'^AÌlX^iCliristo filii nostri Ludovici Francoruni

iV"' H*iv'»'iiV", vegis cliristianissimi nobis nuper expo-

Ji inVu*.i"!Mm sitimi fuit, quod, cum provincia IIcl-

?"'.'"'""'
"^"velica Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci Capuccinorura nuncupatorum,

quae convcnlibus in variis dilionibus

silis conslabat, intcr alios convcnlus liu-

insmodi, etiam illos complecterclur qui

in Alsalià dominio eiusdcm Ludovici

regis cbrislianissimi subsunt, mullipli-

ciaque incommoda ac delrimenla prac-

falis convcnlibus Alsatiae eorumque fra-

Iribus inde enata fuissenl, ac proinde

dicli IValres definitorio capituli genera-

lis ipsius Ordinis in alma Urbe nostra

novissime celebrati exposuisscnt nullum

aliud efficacius huiusmodi damnis sar-

ciendis aliisque in poslerum averlendis

remedium suppetere, quam quod prae-

dicli eorum convenlus Alsatiae non mo-

do ab Helvelicis piane segregarentur,

scd eliarn in novam provinciam erige-

rcntur, deflnitorium capituli generalis

pracdicli die xxv iunii jiDCCxxv censuil

alque decrevil, ut dicli convenlus Alsa-

tiae ab ipsà provincia Ilelvelicà penitus

et totaliter scpararentur, ac, tamquam

custodia a praefalà provincia Helvclicà

in postcrum indcpendens, prò lune, do-

nec suflicientem ac necessarium fratrum

ci conventuum numerum haberet , soli

ministro generali eiusdem Ordinis im-

mediate subiacerent, et alias, proni in

decreto definilorii capituli generalis liu-

iusmodi desuper edito , cuius tenorem

praesentibus prò piene et sufficienter

US xm PP. 759 An. e. 17!8

expresso haberi volumus, uberius con-

linetur.

8 2. Cum auleni , sicul eadcm expo-can ae ens.iem

silio subiunoebat, per enarratam provi- pn.viRijm en-

sionem, a definitorio dicli capituli ge-

neralis, sicul praemitlilur, caplam, mi-

nime statuì ac religiosae Iranquillitali

praefalorum fralrum et conventuum Al-

satiae usquequaque consullum sii; prae-

dicla vero custodia undecim ad prae-

sens convenlus et qualuor hospilia
,

necnon singiili convenlus religiosos re-

gulari observanliae et disciplinae nu-

mero sufficientes habeant; ac in Ordine

praefalo plures reperianlur provinciae,

quarum aliquae minori, aliae pari, et

nonnullae non multo malori quam prae-

falo conventuum numero consliluunlur
;

duoque ex dictis hospiliis, nipote in qui-

bus satis est* religiosorum, in convenlus

formales facile erigi valeanl; et, si fralrcs

Ilelvelii eam curani praefalorum conven-

tuum in ditione eiusdem Ludovici regis

chrislianissimi exislentium ac in IIcl-

vclià posiloriim gessissenl , etiam ante-

hac erigi potuissenl ; hisque accodai

quod in custodia praefalà, ultra novilia-

tuni, ubi quatuordecini novilii continuo

retinenlur, ac quorum numerus augere-

tur, si per minislrum provincialem regc-

relur, philosophiae et sacrae llieologiae

studia vigeant
,
quodque intra diclae

cuslodiae limiles illius fralres ad viclum

et veslitum necessaria abunde, nec ma-

gno labore, ex quaestualione ac fideliuui

liberalilate parenl et invcnianl: qiiibus

aliisque gravibus rationibus consideralis

plurimum cxpedire vidctur, cuslodiam

praefatam in provinciam erigi : nobis

proplerea eiusdem Ludovici regis no-

mine full humililer supplicalum ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulger! de benignilale apostolica

dignaremur.

1 Edit. Mairi, legit et prò est (n. t.).
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Er^riiu vrae- § 3. Nos igituT, pio* l'psiiis Ludovici l'e-

•^*'"'

gis desiderio line in re qnanliim eiim Do-

mino possnmiis favorabiliter annucre, ac

flrniioii solidiorique nienioratonim con-

venUium in Alsalià praedicli Ludovici re-

gis dominio siibicclA, ut praeferliir, con-

sislcnlinm, stalui ci qnieli prosperoque

regimini salnhriler prospieere cupienles,

liiiinsmodi supplicalionibus inclinali
,

piaei'alam cnslodiam in novam Oidinis

IVali'iim Minornm sancii Francisci Ca-

puccinornm provinciam Alsalicam nun-

cnpandam, quae a propriis minislro pro-

vinciali ac dcfiniloribus celeiisque su-

perioribus, iiixla eiusdem Ordinis slatula

eligendis, nominandis el depulandis, regi

el gnbernari debeai, auclorilate aposlo-

licà, tenore praesenliuni, erigimus el in-

sliluimus; ac ipsi novae provinciae sic

ereclae el inslitiilae, illiusque conven-

tibus , hospiliis , domibus , ac minislro

provinciali et dcfiniloribus , ceterisqiie

superioribus prò tempore existenlibus,

fralribusqiie et personis quibuslibet, ut

omnibus et singulis privilcgiis, graliis,

exemplionibus, liberlalibiis, immunitali-

bus, praerogalivis
,
praeeminenliis , in-

dulgenliis et indullis, quibus aliae eius-

dem Ordinis provinciae, illarumque con-

venlus , liospilia , donuis', superiores el

fralres aliacque pcrsonae lam de iure,

usu et consuetudine, quam alias quomo-

dolibel uluntur , fruuntur et gaudent
,

ac uli, frui el gaudere possunt et po-

lerunl in fulurum
,

pari modo et abs-

que uUà prorsus dilTerentià uli, frui et

gaudere libere el licite possint et va-

leanl , eàdcm aucloritale harum serie

simililcr perpetuo concedinms el indul-

gemus.

cidusuiae. § k. Decemcntes, ipsas praesenles lil-

leras semper firmas, eie/

1 Male edit. Main. legit -pro (R. t.).

2 Male ed. iMain. legit domos prò domus [r.t.).

3 L'I siipra pag. 471 a (n. x.).
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§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac, coniranorum

quatenus opus sii, nostra et Lancellariae

Aposlolicae regulà de non concedendis

indulgentiis ad instar, aliisque constilu-

tionibus et ordinalionibus aposlolicis,

necnon cuslodiae, el provinciae ac Or-

dinis praefatorum , aliisve quibnsvis
,

etiani iuramenlo, eie'

Daluin Roniae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xiv decembris

MDCCXxviii, ponlifìcatus nostri anno v.

Dai. die U decembris 1728, ponlif. anno v.

CCLll.

Praecipilnr ut servenhir consliliitìones

generales Ordinis Minorum de Obser-

vaniià Rcformatorum , et Breve Ur-

bani Vili svper praecedenlià eorum-

dem in provincia Romana \

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Cum, sicut accepimus, alias (post- cdoprascs-

nuain iiissu lelicis recordationis Urbani laiih..» orj.ms
',,,,, , . . con,>lilullonibui

Panae Vili praedecessoris nostri quae- pra^.^cnl.lus »i

,
'

f , . . .

,

,^ . al. Uilunu vili

dain prò salubri regimine el gubernio aiiinob.nusfuii.

dileclorum filiorura i'ratrum Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Observanlià

Ruformalorum nuncupalorum familiae

cismonlanac generales constilutiones in

ipso primordio instilulionis provincia-

rum in eodem Ordine editae et promul-

gatae fuerant, per qiias inter alia modus

scu ordo praecedendi inler ipsos fralres

sub gravibus poenis praescriplus, et ab

ipso Urbano praedccessore per suas in

simili forma Brevis die xxii decembris

MDCXLii expcdilas lilleras
,
quarum ini-

lium est Alias, eie, approbatus fuit
,

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Hac de re vide Urbani Vili const. edit.

MDCXLii, die 22 decembris, pontif. xx, et Ale-

xandri Vili const. edit. mdclxv, die 23 decem-

bi'is pontif. XI, quae tilc laudantur.

i
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qiiem fratres provinciae Romanae didi

Ordinis exacte servarunl, donec, instan-

tibus roinislro provinciali , definitorio
,

minislris exprovincialibus el aliis fra-

Iribus gradiiatis eiusdem provinciae Ro-

manae, recolendae memoriac Alexander

Papa VII etiam praedecessor nosler, per

suas in pari forma Brevis die xxiii de-

cembris mdclxv emanalas litleras inci-

pientes Pasloralis,elc., formam eiusmodi

praecedendi moderando, statuii quod

in eàdem provincia romana nulli fra-

trum ius praecedendi sive honoralioris

loci competerei, nisi ministro commis-

sario, vicario et procuratori generalibus,

ministro, commissario , vicario el pro-

curatori generalibus, ministro, commis-

sario el vicario provincialibus, custodi,

commissario, visitatori, guardianis, prae-

sidenti, seu commissario, et vicariisloca-

libus, qui tamen, expletis eorum officiis,

ad locum et praecedenliam Ordinis rcdi-

rent, tam illi', qui ad* habilum per dictos

fratres gestari solitum susceperant, ac

de celerò susciperenl, quam ii, qui

se a fratribus de Observanlià ad fra-

tres Reformalos provinciae praefalae

canonice transtulerant et transferrent,

exceptis tamen eis qui ministri gene-

ralis seu commissarii generalis eiusdem

cismontanae familiae officio funcli erant

et funcluri essent, qui post superiorcs

acluales immediate locum haberent, el

alias proul in ipsis Alexandri praede-

cessoris lilteris uberius conlinetur)

§ 2. Defmitores acluales dictae pro-

vinciae, ubi primum hae Alexandri prae-

decessoris lilterae prodierunt, se in ea-

rum disposilione minime comprehendi

praetenderenl , idque die iii niartii

MDCLXvi a Congregatione tunc existen-

tium S. R. E. cardinalium et Romanae

Curiae praelatorum super negotiis visi-

2 Male edit. Main. legit illic prò illi (a. t.).

3 Praeposit. ad delenda videtur (R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 96
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tationis apostolicae ecclesiarum el lo-

corum piorum huius almae Urbis aucto-

ritate apostolica deputalonim , lametsi

non sine altercationc, decerni oblinue-

rint, prout eliara secrelarii generales

acluales, exprocuratores et exdefinilo-

res generales, quanlumvis procul dubio

in memoralis Alexandri praedecessoris

litleris comprehensi, praccedentià iuxta

supradictas generales Ordinis conslilu-

liones et Urbani praedecessoris lilteras,

non tamen absque querimoniis, gavisi

fuerinl; et, ad sedanda dissidia subinde

enata, eamdem praecedenliam, sub no-

mine ac tilulo loci commoditatis, nunc

secretariis curiae, provinciae, visitato-

rum, nunc scriploribus , lecloribus, ex-

provincialibus aliisque fratribus gradua-

tis dictae provinciae, cum non mediocri

illius perturbalione
, concedere opus

fu eri t
;

§ 3. Quamobrem, ut bis malis ali- vvn

, ,. ,, ., sodali'

quod remedium adhiberetur, anno MDCCViumo...... , . „ 'lira .

inslitnm tuil prò moderatione praelata-fruiira

rum Alexandri praedecessoris lilterarum-,

sedjCum Congregatio tunc simililer exi-

slenlium S. R. E. cardinalium negotiis

et consultationibus episcoporum et re-

gularium praeposita demandassel cxquiri

desuper volum proximi capiluli gene-

ralis dicli Ordinis , el animadversum

fuisset, quod, praeler dilationem cele-

brationis eiusdem capiluli generalis, in

eo vix traclari ac discuti soleant res

ad universum Ordinem praefalurn spe-

clantes, non aulem privative unius pro-

vinciae contentiones : demum ad deputa-

lionem Congregalionis particularis non-

nullorum eorumdem S.R. E. cardinalium

et Romanae Curiae praelalorum prò nc-

golio huiusmodi examinando devenlum

full. Verum, quia nonnulli fratres mis-

sionari dictae provinciae per decretum

cardinalium negotiis Propagandae Fidei

praeposilorum in possessione seu quasi

t728

qailm»
sodai'iilìs inul-
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possessione praecedentiac, qua frucban-

lur, maniitcneri obliniieranl, prò parie

scsc hiiic rei opponenliiim habito adver-

snseiiismodi decreUim ad felicisrecorda-

lionis Clcmentem PP. XI praedecessorem

pai'iler noslriim recursu, ipse Clemens

praedecessor per tiinc quoque existen-

lem audilorem suum mandavit, nibilo-

minus* innovandum esse, neque dicUim

decretuni cxecutioni demandanduni foro,

doncc et quousque controversia per prac-

fatam Congregalionem parliciiUirem car-

dinalium et praelatornm ab eo depulalam

resolveretiir, ac interim servari debere

in omnibus et per omnia supradictas

Alexandri praedecessoris liltcìas. Cum-

que, sicut nobis quoque innoluit, cura

et studio graviorum dictae provinciae

religiosorum
,
qui concitatos illius fra-

Irum animos placare, et, ne buiusmodi

lis et quaestio in publicum efferretur,

impedire adnixi sunt, Congregalio par-

licuiaris cardinalium et praelatorum ad

illam cognoscendam et decidendam de-

putalo, prout praemillitur, baclenus mi-

nime habila fuerit:

ut ut ili § li. llinc est quod nos, atlendentes,

nibii magis spiritai humiiitatis, quem

fratres Ordinis praefati in primis pro-

fitenlur, adversari, quam similes super

praecedenlià inter eos agitari conten-

lioncs et aemulationes, quae religiosae

et fratcrnae quoque invicem cbaritatis

serenilatem obnubilare consueverunt
,

simulque considerantes, ralioni ac recto

ordini consentaneum esse ut fratres

dictae provinciae Romanae unam eam-

demque praecedendi formam per enar-

ralas generales totius Ordinis constitu-

tiones ac Urbani praedecessoris liltcras

praescriptain
,
quam tenent fere omnes

reliquae ipsius familiae cismontanae

provinciae, observent : motu proprio, ac

ex certa scienlià et matura delibera-

1 Forsan Icgendum nihil omnino (r. t:).
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tione nostris
, deque apostolicae potè-

slatis plenitudine, lileni et causam super

càdcm praecedentià in memorata Con-

gregatione parliculari cardinalium ci

praelatorum seu alibi ubicumque pen-

dentem (illius stalum ac merita et alia

quaecumqne , eliam specificam et indi-

\iduam menlionem et expressionem re-

quirentia
, praesentibus prò piene et

sufficientcr expressis et specificatis lia-

bentes) in statu et terminis, in quibus

de praesenli reperitur, ab eàdem Con-

gregatione particulari cardinalium et

praelatorum ac quibuscumque aliis iu-

dicibtis et Iribunalibus ad nos barum

serie avocamus, iliamqne perpetuo sup-

primimus et extinguimus, ac perpeluum

desuper silenlium imponimus.

§ 5. Praelerea generales constiluliones Praeoi|,iiur, m

quoad praecedentiam prò fratribus eius-siiiuii..u« go.

dem (Jrdmis cditas ut praelerlur, ema- piaecsiiuntiara

natasque desuper supradictas Urbani u.bauoviiiaii.

praedecessoris litteras quarum initium

est Alias, eie, in praefatà provincia

Romana ab omnibus et singulis illius

fratribus deinceps exacte et inconcusse

servari, motu, scientià et poteslalis ple-

nitudine paribus , tenore praesentium

praecipimus et raandamus.

§ G. Decernentes, easdem praesentcs ciauuiai..

litleras semper firmas , validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et oblinere,

nec de subreptionis , vel obreptionis,

aut nullilalis vitio, seu intentionis no-

strae, aut interesse habenlium consen-

sùs , aliove quolibet etiam quantuinvis

magno et substantiali defectu notari ,

impugnari , infringi , retrar.tari, ad ter-

minos iuris reduci , in conlroversiam

vocari , aut adversus illas aperitionis

oris, restilulionis in inlegrum, aliudvc

quodcumque iuris, facti vel gratiae re-

medium intentari vel impetrari, seu

impetralo , ac etiam motu , scienlià et
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poleslalis pleniludine paribiis concesso

vel emanato, qncmpiam in iudicio vel

cxira illud liti sen se iuvare iiUo modo

imquam posse , sicqnc et non alitcr in

praemissis per quosciimqiie iudices or-

dinarios et delegatos etiam caiisarum

palatii apostolici auditores ac pracdictae

S. R. E. cardinales etiam de latore loga-

tos, et alios quoslibet quaciimque praee-

rninenlià et poteslate fungenles et fnn-

cluros , sublatà eis el eorum cuilibet

qiiavis aliler iudicandi et interpretandi

facullale et auclorilale, iudicari el de-

finiri deberc , ac iiTÌlum el inane si

seciis super bis a quoquam, qnavis au-

ctoritate , scienter ve] ignoranter, con-

tigerit altenlari.

erogaioriac. § 7. Non obslantibiis siipradictis Ale-

sandri pracdecessoris lilteris, aliisqiie

conslilulionibus et ordinalionibiis apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sit, prae-

fatoriim Ordiniselprovinciae, etiam, eie'

Datimi Romae, apiid S. Petrnm, sub

annulo Piscaloris , die xvi decembris

MDCCxxviii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die IG decembris 1728, pontif. anno v.

CCLllI.

Conceditiir facullas definitorio generali

Congregaiionis Ilispaniarum canoni-

corum regularium Ordinis Praemon-

slralensis crcandi unum vocalem in

quolibel capitulo generali'.

Benedictus Papa XIII,

ad futnram rei memoriam.

i § 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-

Iccli fìlii moderni defmilores generales

Congregaiionis Ilispaniarum canonico-

1 Ut supra pag. 471 a (R. T.).

\ De habitu, missali et breviario Praemon-

slranensiura dictae Congregaiionis Ilispaniarum

vide Clernentis XI const. ed, mdccv, die xxx

mail, pontif. v.

rum regularium Ordinis Praemonstralen-

sium, quod, cum in dieta Congregalione

mullolics reperianlur aliqui canonici re-

gularcs titulo seu gradu praedicalorum

gencralium insigniti, et aiii virtule ac

merilis praeslanlcs, qui progressus in

litterarum studiis Tacere, diclaeqne Con-

gregaiionis decus ac dignitatem augere

adnitunlur, in capitulo vero generali

eiusdem Congregaiionis pauci vocales

adesse consueverunt , ipsi exponentes
,

quo religiosi ac litterarii eiusmodi ca-

nonicorum regularium labores aliquo

condigno pracmio donentur, definitorio

generali eiusdem Congregaiionis unum

ex praediclis canonicis regularibus in

singulis capiUilis generalibus vocalem

creandi ac constituendi, facultatcm Iribui

plurimum dcsidcrent: nobis propterea

humililer supplicari fecerunl ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

S 2. Nos igitur, ipsorum exponcnlium '

volis hac in re, quantum cum Domino cuiiaii

possumus , favorabililer annuere volen-

les , eorumque singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensio.

nis et interdicti , aliisque ecclesiasti.

cis sentenliis ,
censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus cjuomodolibel

innodalae existunl , ad eflectum prac-

sentium dumtaxal consequendum , ha-

rum serie absolvcntcs el absolulas* fore

censenles , huiusmodi supplicalionibus

inclinali, eiusdem inodernis ci prò tem-

pore exislenlibus definiloribus generali-

bus dictae Congregaiionis Ilispaniarum,

ut ipsi in quolibel capitulo generali

dictae Congregaiionis lyyim ex prac-

falis canonicis regulaPibus
,

qui titulo

seu gradu praedicatoris generalis insi-

gnitus reperiatur, aul alias doclrinà ci

1 Edit, Main. legit ahsolutos (n. t.).
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merilis rcfulgeat, vocalem ciiisdem ca-

piliili gencrnlis, ciim omnibus el singnlis

pi'ivilcgiis, praerogalivis, lionoribus el

oncribiis qiiibus alii vocales Imiusmodi

iiliinlnr, fruunlur et gaudenl, ac nli

fnii et gaudere possimi, creare, con-

sliluere et declarare libere et valide

possinl et valeanl , auclorilale aposto-

lica, tenore praesenlium, concedimus el

indulgemus.

Dorogaioriac § 3. NoH obstanlibiis consliliilionibus

et ordinalionibus aposlolicis , necnon

Congregalionis el Ordinis praediclonim,

etiam iiiramenlo, eie.*

Dalum Roniae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xvii decembris

MDCCxxviii
,
ponli(ìcalus nostri anno v.

Dal. die 17 decembris 1728, ponlif. anno v.

CCLIV.

Conprmalur chirographum
,
quo denno

gubernium Castri Gundnlphi unilum

fuit praefrclurae palalii apostolici,

cuiii nonnullis decìaraliombus el fa-

cxdialtbus '.

Benedìctus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Proocmioa. ^quilatls uc iuslitiae ratio, ac prae-

clara venerabiiis fralris Camilli palriar-

chae Coslanlinopoiiluni, palalii nostri

apostolici praefecli, in nos el Aposloli-

cam Sedem fidei et devolionis, aliaque

mulliplicia merita, assidnis, quos prò

nobis et eàdem Sede indefesse sustinet,

laboribus coniuncla, poslulant ut non

solum ea, quae ad eiiis siiorumque in

praefeclurà palalii apostolici huiusmodi

successorum favorem a nobis prodierunt,

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 De iurisdiclione et facultatibus praefecli

palalii apostolici, vide aliam huius Ponlificis

const. ed, mdccxxviu, die xxiv septerabris, pon-

tif. V.

ROMANUM An. C. 1728

quo inconcussa iuxla menlem et inten-

lionem noslram firmiler subsistant, a-

poslolicae confìrmalionis praesidio ro-

borcmns, sed eliam uberioribus illum

in dies favoribus et graliis prosequa-

mur.

§ 1. Cum ilaque alias, postquarn dile- aiììs per chi-

ctus fìlius nosler Annibal S. R. E. pres- m^Tubmiium

bylcr cardinalis Albanus nuncupalus
, pM ^'^pr^Jfecili'i

eiusdem S.R.E. camerarius, gubernium "^hcf^uaiuim!

lerrae noslrae castri Gandulplii Alba-

nensis dioecesis, qnod per aliquol an-

nos exercuerat, et anlea praefeclurae

ipsius palalii apostolici cum plenaria

iurisdiclione ac independenter a quo-

cumque alio tribunali annexum esse

consuevcral, sponte in manibus noslris

dirnisissel,nos, volenles ut huiusmodi gu-

bernium praefeclurae praefalae, eisdem*

modo et forma quibus olim reperieba-

lur, tamelsi hoc medio tempore, quo

ab eàdem praefeclurà separalum fuerat,

quaedam in ilio innovationes quoad

exercilium iurisdictionis factae fuissent,

de celerò quoque annexum remaneret,

per chirographum manu nostra subscri-

plum el eidem Camillo patriarchae et

praefeclo direclum, gubernium diclae

lerrae praefeclurae praefalae , cum omni-

bus et singulis privilegiis , honoribus
,

praerogativis, ac plenaria et privativa

iurisdiclione in negociis et causis civi-

libus et criminalibus praefecli eiusdem

palalii prò tempore existentis, indepen-

denter a quocumque alio tribunali, ac

nonnisi nobis et prò tempore ilidem

exislenli Romano Pontifici immediate

subiectum, denuo univimus et annexui-

mus ,
slatuenles, quidquid diclo tempore

intermedio in conlrarium praemissorum

aduni fuissel, nullum slalum in prae-

iudicium ipsius praefeclurae facere seti

fecisse, ac, qualenus opus esset, revo-

cantes et annullanles quodcumque in-

1 Edit. Main. legit $idem prò eisdem (R.T.).
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dulLum, mandaluii) ci cliirograpluim ad-

versus praemissa quomodolibct emana-

tiim ; el insuper memoralo Camillo

palriarcliae et praefeclo, ut, ratione gu-

bernii luiiusmodi , negociis et causis

criminaiibiis praefalis se immiscere, ac

in eis consilinm, mandata el iussioncs

tam verbo quam in scriplis dare, el

debilae executioni demandare, seu de-

mandar! Tacere, ellamsi sangiiinis elTu-

sio, membrorumque mnlilatio, seu cliam

mors inde ^cqncrclur, libere ci licite,

ac absque ulio irregnlarilalis aut cen-

surae ecclesiaslicae incursu
,
posset el

valerci, dnmmodo tamen a sentenlià in

causa sanguinis per ipsuni ferendA abs-

tineret, indulsimus; et alias, prout ube-

rius conlinetur in dicto chirograpbo

lenoris qui sequitnr, videlicel:

chirograpimm 5 MonsigHor Camillo Cybo patriarca

mibCybo?'im!cdi Costantinopoli e maggiordomo del

liei praefcdo nostro palazzo apostolico. Avendo il

reverendissimo cardinale Annibale Al-

bani dimesso nelle nostre mani il go-

verno di Castel Gandolfo dal medesimo

esercilato per il passato, e che per

prima era stato sempre unito alla pre-

fettura del nostro palazzo apostolico

con piena giurisdizione, independente-

mente da qualsivoglia altro tribunale
;

volendo riunire il suddetto governo,